
kleiner Überhang

Crux/Schlüsselstelle

Immer entlang des Risses. 
Am Ende schräg links über 
die Platte zum Baum.

Boulder bis zur fixen 
Sanduhr, dann entlang 
der Schuppe zum 
Standplatz rechts.

Vom Stand weg 
Crux über 5 m.

Defizil vom Stand 
weg bis zum Band 
(Absicherung mit 
kleinen Friends), dann Boulder 
vom Band weg und über 
fixe Sanduhr zu Standplatz links.

Kurze Seillänge. 
Gerade hoch zu kurzem 
Abschlussüberhang. 
Links darüber in Gufel 
der letzte Standplatz.
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Expos.
Ost

Diff.

Alte Flamme,
neuer Docht

8- (6c+)

20 Min.

10 Min.

130 m
3 Std.

Topo: Lorin Etzel
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